
 
 
 
  
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาใน 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

_______________________ 

  ดวยองค การบริหารสวนตำบลนาใน อำเภอโพนสวรรค จังหวัดนครพนม มีความประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจางท่ัวไป อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
นครพนม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล ขอ 
๑๘,๑๙ ลงวันท่ี ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 
 ๑. พนักงานจางท่ัวไป 

1.1 ตำแหนง  ภารโรง  จำนวน   ๑   อัตรา 

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
  - ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และไมมีลักษณะตองหามดังตอไปนี้ 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๑. มีสัญชาติไทย 
  ๒. มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป (นับถึงวันเปดรับสมัคร) 
  ๓. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  ๔. ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ จนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีไดหรือไรความสามารถ จิตฟนเฟอนไม
สมประกอบ หรือเปนโรคตามกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตน สำหรับพนักงานสวน
ตำบล ดังนี้ 
   ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
   ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
   ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
   ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  ๕. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
  ๖. ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
  ๗. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  ๘. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
  ๙. ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนกังานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ินสำหรับพระภิกษุสามเณร ไมสามารถสมัครสอบและไม
อาจใหเขาสอบแขงขันได 
 

/๒.๒ คุณสมบัติ... 
 



-2- 
 

  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดแนบทาย
ประกาศรบัสมัครสอบ (ผนวก ก ทายประกาศ) 
 

๓. อัตราคาตอบแทน 
ผูสอบคัดเลือกไดและไดทำสัญญาจางกับทางองคการบริหารสวนตำบลนาใน จะไดรับอัตรา

คาตอบแทนในอัตราเดือนละ ๙,๐๐๐.- บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,00๐.- บาท รวม 10,๐๐๐.- บาท 
 

 ๔. วัน เวลา สถานท่ีรับสมัคร และวิธีการรับสมัคร 
  4.๑ กำหนดการรับสมัครสอบ ระหวางวันท่ี 26 สิงหาคม – 3 กันยายน ๒๕67 ตั้งแตเวลา 
๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. ณ องคการบริหารสวนตำบลนาใน (เวนวันหยุดราชการ) และสามารถติดตอสอบถามไดท่ี
องคการบริหารสวนตำบลนาใน อำเภอโพนสวรรค จังหวัดนครพนม ในวันและเวลาราชการ 
  4.๒ สถานท่ีรับสมัคร ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ใหยื่น  
ใบสมัครดวยตนเองซ่ึงสามารถยื่นใบสมัครไดท่ี ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลนาใน อำเภอโพนสวรรค จังหวัด
นครพนม 
 

 5. เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร ดังนี้ 
  ผูสมัครสอบตองยื่นใบสมัครดวยตัวเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน 
ซ่ึงผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตอง และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ  
  ๑. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป พรอมลงลายมือชื่อหลังรูปถายทุกรูป 
  ๒. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓. สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔. สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ ท้ังนี้ผูท่ีถือ
วาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดอนุมัติจากผูมีอำนาจ
อนุมัติภายในวันเปดรับสมัครสอบ 
  ๕. ใบรับรองแพทย ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามคุณสมบัติของพนักงานจาง ขอ ๔ (๔) 
ของประกาศมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันตรวจรางกาย  
จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๖. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เปนตน 
  องคการบริหารสวนตำบลนาใน ไมรับสมัครฯ พระภิกษุหรือสามเณรตามหนังสือท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ 
ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ ออกตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ หาก
สมัครแลวบวชเปนพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังระหวางดำเนินการสรรหา ก็จะไมอนุญาตใหเขาหองสอบ 
  สำหรับการรับสมัครในครั้งนี้ ใหผูสมัครสอบตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป
ตามประกาศรับสมัครนี้หรือไม หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกลาวไมครบถวน องคการบริหาร
สวนตำบลนาในจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไมมีสิทธิ์ไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงดังกลาว และหากตรวจสอบภายหลังพบวามีการปลอมแปลงเอกสารในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตาม
กฎหมายตอไป 

 
/6. คาธรรมเนียม… 

 



-3- 
 6. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๑๐๐.- บาท และจะไมจายคืนใหไมวากรณี
ใดๆ ท้ังสิ้น เวนแตมีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นท้ังหมด เนื่องจากมีการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริต ใหจายคืน
คาธรรมเนียมสอบใหกับผูสมัครสอบมิไดมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตนั้นได 
 

 7. ระยะเวลาการจาง  
 ระยะเวลาการจาง องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะทำสัญญาจางพนักงานจางท่ัวไป คราวละไมเกิน ๑ ป 
 

 8. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
 การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ จะประกาศใหทราบ 
ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลนาใน  ในวันพุธ ท่ี 4 กันยายน  ๒๕67 
 

9. หลักสูตรและวิธีการสรรหา 
 หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร แบงเปน ๓ ภาค คือ 
  ๙.๑ ภาคความรูความสามารถท่ัวไป ( ภาค ก ) ( ๓๐ คะแนน ) 
  ๙.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง ( ภาค ข ) (๓๐ คะแนน ) 
ทดสอบความรูความสามารถท่ีใชในการปฏิบัติหนาท่ีโดยเฉพาะ ตามท่ีระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง (ผนวก ข) 
  ๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง ( ภาค ค ) สอบสมัภาษณ ( ๔๐ คะแนน ) 
  ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา
ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
ในดานตางๆ เชน ความรูท่ีอาจใชประโยชนในการปฏิบัติหนาท่ีความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย
อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

 ๑0.วัน เวลา สถานท่ีวิธีดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะดำเนินการสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ ดังนี้ 
  - สอบขอเขียน ภาคความรู ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. 
  - สอบภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) เวลา ๑๐.๑๐ – ๑๑.๑๐ น. 
  - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) เวลา ๑๓.๐๐ น. เปนตนไป 
ในวันพฤหัสบดี ท่ี 5 กันยายน ๒๕67  ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลนาใน 
 

 ๑1. เกณฑการตัดสิน 
 กําหนดใหผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรร ตองผานเกณฑการสอบในแตละภาค ไมต่ำกวา รอยละ ๖๐ 

 

 ๑2. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร และการข้ึนบัญชีผูสอบได 
 องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะประกาศรายชื่อผูผานการสอบคัดเลือกโดยเรียงลำดับท่ีจากผูสอบได
คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีผูสมัครไดคะแนนรวมสอบขอเขียนภาคความรูความสามรถท่ัวไปเทากัน
กัน จะใหผูไดคะแนนภาคความสามารถเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาคะแนนภาค
ความสามารถเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูท่ีอยูในลำดับสูง
กวา และถาคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง เทากันอีก ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูใน
ลำดับท่ีสูงกวา ในวันศุกร ท่ี 6 กันยายน ๒๕67  เวลา 10.๐๐ น. ณ ปายประชาสัมพันธองคการบริหารสวน
ตำบลนาใน  

 
/การข้ึนบัญชี... 



 
-4- 

 การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร กำหนดอายุไมเกิน ๑ ป นับตั้งแตวันประกาศรายชื่อผูผานการ
สรรหาฯ เวนแตมีการสรรหาฯ ในตำแหนงเดียวกันอีก และไดข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาฯ ไดใหมแลว บัญชีผูผานการ
สรรหาครัง้นี้ถือเปนอันยกเลิก 

 ๑3. การส่ังจางและบรรจุแตงตั้ง 
 องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะสั่งจางและแตงตั้งผูท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับท่ีในบัญชี
รายชื่อ ผูผานการสรรหาฯ โดยสั่งจางและแตงตั้งผูท่ีไดอันดับท่ี ๑ กอน เวนแตผูท่ีสอบไดอันดับท่ี ๑ จะสละสิทธิ ก็
จะดำเนินการจางผูท่ีอยูในอันดับตอไป หากตรวจสอบภายหลังวาผูใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตรงตามท่ีกำหนด 
องคการบริหารสวนตำบลนาใน อาจถอนรายชื่อนั้นออกจากบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาฯได 
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี  15  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

      (ลงชื่อ) 
     (นายทรงเกียรติ  กวนศักดิ์) 
        นายกองคการบริหารสวนตำบลนาใน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ก.  

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาใน  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 15 สิงหาคม ๒๕67 

--------------------------------------------- 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางท่ัวไป 
ช่ือตำแหนง    ภารโรง 
- ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

1. เปด ปด หองทำงาน อาคารสำนักงาน อาคาร อปพร. หองประชุม หองนายก  และประตูรั้วสำนักงาน  
2. ปด กวาด เช็ด ถู อาคารสำนักงาน อาคาร อปพร. และบริเวณท่ัวไปรอบอาคารสำนักงาน 
3. นำถังขยะตามอาคารสำนักงาน อาคาร อปพร.  และบริเวณท่ัวไป ไปท้ิงและกำจัด 
4. ดูแลน้ำดื่ม  น้ำใชตามอาคารตามอาคารตาง ๆ ตลอดจนน้ำใชในหองน้ำหองสวมของอาคารสำนักงาน
อยางท่ัวถึงและเพียงพอ 
5. ดูแล ปรับปรุง  ตกแตงสนามหญา สวนหยอม ภายในบริเวณอาคารสำนักงาน และท่ีไดรับมอบหมายให
สะอาด เรียบรอย สวยงาม   
6. ดูแลรักษาความปลอดภัยของสถานท่ีราชการ และทรัพยสินของทางราชการ 
7. อยูเวรรักษาความปลอดภัยของสำนักงาน  ภาคกลางคืนทุกคืน 
8. เดินหนังสือราชการ/หนังสือท่ัวไป  และสำเนาหนังสือ/เอกสารของทางราชการ 
9. บริการผูบริหาร  และพนักงานสวนตำบลตามความเหมาะสม 
10. ดูแล รักษา ปรับปรุง ซอมแซมอาคารสถานท่ี  และพัสดุครุภัณฑของสำนักงานใหสามารถใชงานได
ตามควรแกสภาพ/ตามความเหมาะสม 
11. ปฏิบัติงานตามท่ีผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตำบล ตามความเหมาะสมกับหนาท่ี 
12. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 
- คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
 ๑. เปนผูจบการศึกษาในระดับไมต่ำกวาชั้นประถมศึกษาปท่ี ๖ หรือเทียบเทาไดไมต่ำกวานี้ 
 ๒. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในตำแหนง ภารโรง 

- อัตราคาตอบแทน 
 ไดรับคาตอบแทน เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,00๐ บาท รวม 10,๐๐๐ บาท 

-ระยะเวลาการจาง  
ระยะเวลาการจางสำหรับพนักงานจางท่ัวไป   มีอายุสัญญาจางไมเกิน  ๑  ป 

 
 
 
 
 
 
 

 



ผนวก ข.  
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาใน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 15 สิงหาคม ๒๕๖7 
---------------------------------------------- 

ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (๓๐ คะแนน) 
๑. เหตุการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ หรือสังคม หรือระบอบการปกครองและการบรหิารราชการไทย 
๒. การศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผล ตามหลักวิชาการวัดผล  
๓. ความสามารถทางดานภาษาไทย  

ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม ๓๐ คะแนน) 
๑. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน  
๒. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวีาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖  
๓. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐  
๔. ขอมูลท่ัวไปขององคการบริหารสวนตำบลนาใน  
5. มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) 
 ประเมินผูสมัครสอบเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา
และประวัติการทำงานของผูสมัครสอบและสัมภาษณเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ เชน ความรูในการ
ปฏิบัติงานในหนาท่ี ความสามารถ ประสบการณ ทวงที วาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ การปรับตัวเขากับ
ผูรวมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มและสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และสุขภาพ
อนามัย  เปนตน 
 
หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ(สอบสัมภาษณ) ตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. คุณสมบัติสวนบุคคล 
   1.1 บุคลิกภาพ 
   1.2 ทวงทีวาจา การพูดจาโตตอบ 
   1.3 จิตใจ อารมณ 
   1.4 ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
   1.5 ปฏิภาณไหวพริบ 
   1.6 สุขภาพรางการย 
   1.7 ความรู ความสามารถและประสบการณ 
   1.8 ความรอบรูท่ัวไป 
   1.9 ทัศนคติตอองคกรและหนวยงาน 
   1.10 มนุษยสัมพันธ 

100 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 

สอบสมัภาษณ 

รวม 100 คะแนน  
 
 
 


